
 
 
 
  
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาใน 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

_______________________ 

  ดวยองค การบริหารสวนตำบลนาใน อำเภอโพนสวรรค จังหวัดนครพนม มีความประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจางท่ัวไป อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
นครพนม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล ขอ 
๑๘,๑๙ ลงวันท่ี ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 
 ๑. พนักงานจางท่ัวไป 

1.1 ตำแหนง  ภารโรง  จำนวน   ๑   อัตรา 

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
  - ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และไมมีลักษณะตองหามดังตอไปนี้ 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๑. มีสัญชาติไทย 
  ๒. มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป (นับถึงวันเปดรับสมัคร) 
  ๓. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  ๔. ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ จนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีไดหรือไรความสามารถ จิตฟนเฟอนไม
สมประกอบ หรือเปนโรคตามกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตน สำหรับพนักงานสวน
ตำบล ดังนี้ 
   ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
   ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
   ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
   ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  ๕. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
  ๖. ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
  ๗. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  ๘. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
  ๙. ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนกังานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ินสำหรับพระภิกษุสามเณร ไมสามารถสมัครสอบและไม
อาจใหเขาสอบแขงขันได 
 

/๒.๒ คุณสมบัติ... 
 



-2- 
 

  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดแนบทาย
ประกาศรบัสมัครสอบ (ผนวก ก ทายประกาศ) 
 

๓. อัตราคาตอบแทน 
ผูสอบคัดเลือกไดและไดทำสัญญาจางกับทางองคการบริหารสวนตำบลนาใน จะไดรับอัตรา

คาตอบแทนในอัตราเดือนละ ๙,๐๐๐.- บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,00๐.- บาท รวม 10,๐๐๐.- บาท 
 

 ๔. วัน เวลา สถานท่ีรับสมัคร และวิธีการรับสมัคร 
  4.๑ กำหนดการรับสมัครสอบ ระหวางวันท่ี 26 สิงหาคม – 3 กันยายน ๒๕67 ตั้งแตเวลา 
๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. ณ องคการบริหารสวนตำบลนาใน (เวนวันหยุดราชการ) และสามารถติดตอสอบถามไดท่ี
องคการบริหารสวนตำบลนาใน อำเภอโพนสวรรค จังหวัดนครพนม ในวันและเวลาราชการ 
  4.๒ สถานท่ีรับสมัคร ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ใหยื่น  
ใบสมัครดวยตนเองซ่ึงสามารถยื่นใบสมัครไดท่ี ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลนาใน อำเภอโพนสวรรค จังหวัด
นครพนม 
 

 5. เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร ดังนี้ 
  ผูสมัครสอบตองยื่นใบสมัครดวยตัวเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน 
ซ่ึงผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตอง และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ  
  ๑. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป พรอมลงลายมือชื่อหลังรูปถายทุกรูป 
  ๒. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓. สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔. สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ ท้ังนี้ผูท่ีถือ
วาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดอนุมัติจากผูมีอำนาจ
อนุมัติภายในวันเปดรับสมัครสอบ 
  ๕. ใบรับรองแพทย ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามคุณสมบัติของพนักงานจาง ขอ ๔ (๔) 
ของประกาศมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันตรวจรางกาย  
จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๖. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เปนตน 
  องคการบริหารสวนตำบลนาใน ไมรับสมัครฯ พระภิกษุหรือสามเณรตามหนังสือท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ 
ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ ออกตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ หาก
สมัครแลวบวชเปนพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังระหวางดำเนินการสรรหา ก็จะไมอนุญาตใหเขาหองสอบ 
  สำหรับการรับสมัครในครั้งนี้ ใหผูสมัครสอบตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป
ตามประกาศรับสมัครนี้หรือไม หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกลาวไมครบถวน องคการบริหาร
สวนตำบลนาในจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไมมีสิทธิ์ไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงดังกลาว และหากตรวจสอบภายหลังพบวามีการปลอมแปลงเอกสารในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตาม
กฎหมายตอไป 

 
/6. คาธรรมเนียม… 

 



-3- 
 6. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๑๐๐.- บาท และจะไมจายคืนใหไมวากรณี
ใดๆ ท้ังสิ้น เวนแตมีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นท้ังหมด เนื่องจากมีการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริต ใหจายคืน
คาธรรมเนียมสอบใหกับผูสมัครสอบมิไดมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตนั้นได 
 

 7. ระยะเวลาการจาง  
 ระยะเวลาการจาง องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะทำสัญญาจางพนักงานจางท่ัวไป คราวละไมเกิน ๑ ป 
 

 8. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
 การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ จะประกาศใหทราบ 
ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลนาใน  ในวันพุธ ท่ี 4 กันยายน  ๒๕67 
 

9. หลักสูตรและวิธีการสรรหา 
 หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร แบงเปน ๓ ภาค คือ 
  ๙.๑ ภาคความรูความสามารถท่ัวไป ( ภาค ก ) ( ๓๐ คะแนน ) 
  ๙.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง ( ภาค ข ) (๓๐ คะแนน ) 
ทดสอบความรูความสามารถท่ีใชในการปฏิบัติหนาท่ีโดยเฉพาะ ตามท่ีระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง (ผนวก ข) 
  ๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง ( ภาค ค ) สอบสมัภาษณ ( ๔๐ คะแนน ) 
  ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา
ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
ในดานตางๆ เชน ความรูท่ีอาจใชประโยชนในการปฏิบัติหนาท่ีความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย
อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 
 

 ๑0.วัน เวลา สถานท่ีวิธีดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะดำเนินการสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ ดังนี้ 
  - สอบขอเขียน ภาคความรู ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. 
  - สอบภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) เวลา ๑๐.๑๐ – ๑๑.๑๐ น. 
  - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) เวลา ๑๓.๐๐ น. เปนตนไป 
ในวันพฤหัสบดี ท่ี 5 กันยายน ๒๕67  ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลนาใน 
 

 ๑1. เกณฑการตัดสิน 
 กําหนดใหผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรร ตองผานเกณฑการสอบในแตละภาค ไมต่ำกวา รอยละ ๖๐ 

 

 ๑2. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร และการข้ึนบัญชีผูสอบได 
 องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะประกาศรายชื่อผูผานการสอบคัดเลือกโดยเรียงลำดับท่ีจากผูสอบได
คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีผูสมัครไดคะแนนรวมสอบขอเขียนภาคความรูความสามรถท่ัวไปเทากัน
กัน จะใหผูไดคะแนนภาคความสามารถเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาคะแนนภาค
ความสามารถเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูท่ีอยูในลำดับสูง
กวา และถาคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง เทากันอีก ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูใน
ลำดับท่ีสูงกวา ในวันศุกร ท่ี 6 กันยายน ๒๕67  เวลา 10.๐๐ น. ณ ปายประชาสัมพันธองคการบริหารสวน
ตำบลนาใน  

 
/การข้ึนบัญชี... 



 
-4- 

 การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร กำหนดอายุไมเกิน ๑ ป นับตั้งแตวันประกาศรายชื่อผูผานการ
สรรหาฯ เวนแตมีการสรรหาฯ ในตำแหนงเดียวกันอีก และไดข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาฯ ไดใหมแลว บัญชีผูผานการ
สรรหาครัง้นี้ถือเปนอันยกเลิก 

 ๑3. การส่ังจางและบรรจุแตงตั้ง 
 องคการบริหารสวนตำบลนาใน จะสั่งจางและแตงตั้งผูท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับท่ีในบัญชี
รายชื่อ ผูผานการสรรหาฯ โดยสั่งจางและแตงตั้งผูท่ีไดอันดับท่ี ๑ กอน เวนแตผูท่ีสอบไดอันดับท่ี ๑ จะสละสิทธิ ก็
จะดำเนินการจางผูท่ีอยูในอันดับตอไป หากตรวจสอบภายหลังวาผูใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตรงตามท่ีกำหนด 
องคการบริหารสวนตำบลนาใน อาจถอนรายชื่อนั้นออกจากบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาฯได 
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี  15  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

      (ลงชื่อ) 
     (นายทรงเกียรติ  กวนศักดิ์) 
        นายกองคการบริหารสวนตำบลนาใน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ก.  

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาใน  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 15 สิงหาคม ๒๕67 

--------------------------------------------- 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางท่ัวไป 
ช่ือตำแหนง    ภารโรง 
- ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

1. เปด ปด หองทำงาน อาคารสำนักงาน อาคาร อปพร. หองประชุม หองนายก  และประตูรั้วสำนักงาน  
2. ปด กวาด เช็ด ถู อาคารสำนักงาน อาคาร อปพร. และบริเวณท่ัวไปรอบอาคารสำนักงาน 
3. นำถังขยะตามอาคารสำนักงาน อาคาร อปพร.  และบริเวณท่ัวไป ไปท้ิงและกำจัด 
4. ดูแลน้ำดื่ม  น้ำใชตามอาคารตามอาคารตาง ๆ ตลอดจนน้ำใชในหองน้ำหองสวมของอาคารสำนักงาน
อยางท่ัวถึงและเพียงพอ 
5. ดูแล ปรับปรุง  ตกแตงสนามหญา สวนหยอม ภายในบริเวณอาคารสำนักงาน และท่ีไดรับมอบหมายให
สะอาด เรียบรอย สวยงาม   
6. ดูแลรักษาความปลอดภัยของสถานท่ีราชการ และทรัพยสินของทางราชการ 
7. อยูเวรรักษาความปลอดภัยของสำนักงาน  ภาคกลางคืนทุกคืน 
8. เดินหนังสือราชการ/หนังสือท่ัวไป  และสำเนาหนังสือ/เอกสารของทางราชการ 
9. บริการผูบริหาร  และพนักงานสวนตำบลตามความเหมาะสม 
10. ดูแล รักษา ปรับปรุง ซอมแซมอาคารสถานท่ี  และพัสดุครุภัณฑของสำนักงานใหสามารถใชงานได
ตามควรแกสภาพ/ตามความเหมาะสม 
11. ปฏิบัติงานตามท่ีผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตำบล ตามความเหมาะสมกับหนาท่ี 
12. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 
- คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
 ๑. เปนผูจบการศึกษาในระดับไมต่ำกวาชั้นประถมศึกษาปท่ี ๖ หรือเทียบเทาไดไมต่ำกวานี้ 
 ๒. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในตำแหนง ภารโรง 

- อัตราคาตอบแทน 
 ไดรับคาตอบแทน เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,00๐ บาท รวม 10,๐๐๐ บาท 

-ระยะเวลาการจาง  
ระยะเวลาการจางสำหรับพนักงานจางท่ัวไป   มีอายุสัญญาจางไมเกิน  ๑  ป 

 
 
 
 
 
 
 

 



ผนวก ข.  
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาใน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 15 สิงหาคม ๒๕๖7 
---------------------------------------------- 

ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (๓๐ คะแนน) 
๑. เหตุการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ หรือสังคม หรือระบอบการปกครองและการบรหิารราชการไทย 
๒. การศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผล ตามหลักวิชาการวัดผล  
๓. ความสามารถทางดานภาษาไทย  

ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม ๓๐ คะแนน) 
๑. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน  
๒. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวีาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖  
๓. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐  
๔. ขอมูลท่ัวไปขององคการบริหารสวนตำบลนาใน  
5. มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) 
 ประเมินผูสมัครสอบเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา
และประวัติการทำงานของผูสมัครสอบและสัมภาษณเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ เชน ความรูในการ
ปฏิบัติงานในหนาท่ี ความสามารถ ประสบการณ ทวงที วาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ การปรับตัวเขากับ
ผูรวมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มและสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และสุขภาพ
อนามัย  เปนตน 
 
หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ(สอบสัมภาษณ) ตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. คุณสมบัติสวนบุคคล 
   1.1 บุคลิกภาพ 
   1.2 ทวงทีวาจา การพูดจาโตตอบ 
   1.3 จิตใจ อารมณ 
   1.4 ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
   1.5 ปฏิภาณไหวพริบ 
   1.6 สุขภาพรางการย 
   1.7 ความรู ความสามารถและประสบการณ 
   1.8 ความรอบรูท่ัวไป 
   1.9 ทัศนคติตอองคกรและหนวยงาน 
   1.10 มนุษยสัมพันธ 

100 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 

สอบสมัภาษณ 

รวม 100 คะแนน  
 
 
 


